
1 

 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO   

číslo kupujícího:  __/48665860/2019                   

číslo prodávajícího: 6/12/HW/2019 

 

na službu 

„Zajištění servisních služeb pro IT vybavení“ 
uzavřená podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Smluvní strany   
1. Objednatel: 

Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191, příspěvková organizace.  
se sídlem: Heverova 191, 280 02 Kolín  

zastoupený: Ing. Františkem Pražákem, Ph.D. – ředitelem příspěvkové organizace 

IČ: 48665860  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    
Číslo zvláštního bankovního účtu pro projekt: 107-1784110287.   

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. František Pražák, Ph.D., ředitel 
příspěvkové organizace.  
(dále jen objednatel) 

 

a 

 

2. Zhotovitel 

ASYS IJD, spol. s r.o. 

se sídlem: Heverova 249, 280 02 Kolín 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 5387 

smluvně oprávněn jednat: Ing. Jan Dufek, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2600062482/2010 

IČ: 43090524 

DIČ:  CZ43090524 

(dále jen „prodávající“) 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

oba společně jen „smluvní strany“ 

 

uzavírají tento dodatek č.1 Smlouvy o dílo na zajištění servisních služeb pro IT vybavení 
školy dle podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Článek III. Původní smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

 

III. 

Základní povinnosti zhotovitele  

3.1.  Zhotovitel objednateli poskytne zajištění servisních služeb na IT technologie a 

programová vybavení dle aktuálních inventurních seznamů.  

 

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem
50

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem
/1/2022

hlavickova
Text napsaný psacím strojem



2 

 

3.2. Požadavky na servisní služby: 
a) Servisní služba bude zajištěna na veškeré výše uvedené hardwarové a programové 

vybavení. 
b) Zahájení servisních prací vzdáleným servisem bude nejdéle do 2 hodin pod nahlášení 

závady. Pokud to povaha závady a její odstranění vyžadují, pak Objednatel vyžaduje 
servisní zásah v místě instalace nejdéle do 4 hodin od nahlášení závady. Sankce za 
nedodržení těchto termínů jsou stanoveny na 100,- Kč za každou hodinu prodlení se 
zahájením servisního zásahu. 

c) Odstranění závady musí být provedeno nejdéle do následujícího pracovního dne, a to 
i případným bezplatným zapůjčením náhradního, provozu vyhovujícího zařízení. 
Toto se nevztahuje na: server, plotry, interaktivní tabuli a multifunkční tiskárny. Na 
ostatní vybavení se ale tento požadavek vztahuje (firewall, zálohovací zařízení, 
aktivní prvky sítě, tiskárny, notebooky, počítače, monitory, projektory, kamerový 
systém, přístupový a EZS systém). Na server je servisní služba hardwarové opravy 
řešena servisní službou s výrobcem zařízení. Sankce za nedodržení těchto termínů 

jsou stanoveny na 2 000,- Kč za každý den s prodlením ukončení opravy nebo 
nezapůjčení náhradního, provozu vyhovujícímu zařízení zdarma. Na nové vybavení 
se vztahuje záruka od dodavatelské firmy. 

3.3. Celková cena za pravidelné servisní služby na fakturační období zahrnuje: 

a) Pravidelnou měsíční servisní návštěvu v místě instalace každé 1. a 3. pondělí v době 
od 8 do 10 hodin. V rámci této servisní návštěvy budou přednostně vyřizovány 
požadavky uživatelů na fungování techniky a programového vybavení dle 
specifikace prvků a programového vybavení uvedené v předmětu této zakázky. 

b) Servisní služby měsíčně formou vzdálené servisní podpory v rozsahu 2 hodin.  

c) Službu hot-line v rozsahu minimálně 1 hodiny měsíčně.  
d) Zapůjčení náhradního, provozu vyhovujícímu zařízení na dobu opravy porouchaných 

zařízení 
e) Pravidelnou roční kontrolu a revizi systému EZS a přístupového systému. 
f) Čištění objektivů kamer kamerového systému a jeho seřízení dvakrát ročně, 
g) Nastavení automatických bezpečnostních updatů vydávaných výrobci, jejich 

provedení a odstranění případných kolizních stavů způsobených updatem. 
h) Pravidelnou instalaci update firmware komponent serveru, firewallu, VMware, 

Windows serveru a Exchange serveru v době nejdéle do 1 měsíce po vydání update 
výrobcem. 

i) Cestovní náklady zhotovitele. 
3.4.  Na služby a dodávku dle této smlouvy se poskytuje ke dni podpisu smlouvy záruka: 

- 24 měsíců na práce a na případně dodaný materiál na opravy dle záruky výrobce, 

minimálně však 24 měsíců; 

- záruční doba počíná běžet ode dne převzetí všech dodaných zařízení a jejich součástí a 

to pro každou jednotlivou dodávku služeb nebo materiálu uskutečněných na základě 
této smlouvy; 

- zhotovitel odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na 
zboží na objednatele, i když se vada stane zjevnou až po této době; 

- uplatňování práv z odpovědnosti za vady se řídí ustanovením dle občanského 
zákoníku. 
 

3.5. Služby dle této smlouvy musí být dodávány dle platných technických a právních 
předpisů. Zhotovitel musí odpovídat za škody, které svoji činností způsobí Objednateli. 
Uplatňování práv z odpovědnosti za vady se řídí ustanovením dle občanského zákoníku. 
Zhotovitel musí řádně předat objednateli objednané služby a zároveň v den předání 
provést odborné proškolení určeného pracovníka objednatele.  



3 

 

Článek IV. Původní smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

IV. 

Cena za dílo 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána je stanovena dohodou a skládá se 
z následujících částek: 

  4.1. pravidelný měsíční paušál ve výši  4 200,- Kč měsíčně  splatný do 10. dne v každém 
měsíci za měsíc předcházející. V této částce jsou zahrnuty následující činnosti 

◼ zajištění rychlé servisní služby  

◼ pravidelná měsíční profylaktická činnost formou 2 návštěv měsíčně jednoho pracovníka 
zhotovitele v rozsahu 4 hodin celkem včetně cestovních nákladů a 2 hodin vzdáleného 
přístupu a služby hot-line měsíčně pro aktualizace serveru, vzdálenou pomoc a analýzu log 
souborů 

◼ zapůjčení náhradního, provozu vyhovujícímu zařízení na dobu opravy původního 
zařízení, nejdéle však na dobu 30 dní. Tato služba se netýká serveru, IP telefonů a může 
být omezena u tiskáren 

4.2 částky 750,- Kč za každou i započatou hodinu práce v pracovní době uvedené v bodě II 
této smlouvy a pro činnosti nad rámec pravidelného měsíčního paušálu 

4.3 částky 750,- Kč za každou i započatou hodinu práce při servisním zásahu objednaném 
a vyžádaném objednatelem mimo rámec  pracovní doby (pracovní dny v době 7:30 – 16:00) 

4.4 částky za případně pronajatou výpočetní techniku po dobu opravy dle předem 
domluvené částky za každý konkrétní případ pronájmu 

 

Článek VII. Původní smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

VII. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 
7.1. V případě prodlení objednatele s placením smluvní ceny podle této smlouvy, zaplatí 

objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
kalendářní den prodlení s placením. 

7.2.  Smluvní strany se dále dohodly na sankci 100,- Kč za každou hodinu prodlení se 
zahájením servisního zásahu dle ustanovení článku 3.3., odst. b). 

7.3.  Smluvní strany se dále dohodly, na sankci 500,- Kč za každý den s prodlením ukončení 
opravy nebo nezapůjčení náhradního, provozu vyhovujícímu zařízení zdarma při 
nedodržení termínů dle článku 3.13., odst. c). 

 

Článek VIII. Původní smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

VIII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

8.1.  Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických 
(dále jen „oprávnění zástupci objednatele“) jsou: 
- Ing. František Pražák, PhD. – ředitel školy, .cz, telefon 



4 

 

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni projednávat ve věcech smluvních pouze 
obsah návrhů dodatků ke smlouvě o dílo. 

8.2.  Oprávněnými zástupci zhotovitele jsou (uvést včetně kontaktů): 

- ve věcech technických: Ing. Pavel Tvrdík, technický ředitel, 
telefon 

- ve věcech smluvních: Ing. Jan Dufek, jednatel, j

 

 

Závěrečná ustanovení 
9.1. Tento Dodatek Smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze na základě vzájemně 

odsouhlasené dohody obou smluvních stran formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek Smlouvy přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a s ním souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují 
svoje podpisy. 

9.3. Tento Dodatek Smlouva je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 
jeden stejnopis a dva stejnopisy obdrží objednatel. Všechny stejnopisy mají platnost 

originálu. 
9.4   Tento Dodatek Smlouvy se uzavírá na dobu jednoho roku (po té se zhodnotí aktualizace 

cen a zhotoví se dodatek o prodloužení smlouvy) s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Počátek 
výpovědní lhůty začne plynout prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně.  

9.5. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.3.2022 

 

V Kolíně dne: V  Kolíně dne  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

Střední průmyslová škola strojírenská  ASYS IJD, spol. s r.o. 

a Jazyková škola s právem státní jazykové    

 zkoušky, Kolín IV, Heverova 191     

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………                  …………………………………….. 
Ing. František Pražák, PhD, ředitel   Ing. Jan Dufek, jednatel 

 


